
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364321031676315 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2024/3709Y

Procedimiento: Expedientes Servicio

Interesado:  
Representante:  
PERSONAL_ (MJESCUDEROC) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
PROPUESTA DE APROBACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO  -REAPERTURA

 

 
Considerando que, con fecha 26 de abril  de 2024, por Resolución de Alcaldía, se 

acordó la aprobación de las  bases reguladoras para la selección de socorristas acuáticos, y 
la apertura del proceso de presentación de solicitudes.

Considerando que por Resolución de Alcaldía de fecha 20 de junio de 2024 se 
aprobó la Bolsa de Empleo de Socorristas Acuáticos que a continuación se relaciona:

orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNT

OS
1 MAYA LÓPEZ, ALEJANDRO DAVID ****4333T 33,05

2 ALVAREZ CUENCA, ESTEBAN ****1813T 18,85

3 PÉREZ CAMACHO, JAIME ****5397L 18,10

4 SÁEZ PEÑALVER, GABRIEL ****8004P 15,50

5 PÉREZ CAMACHO, ELENA ****5396H 12,90

6 VELÁZQUEZ LÓPEZ, MARINA ****5779V 12,45

7 MONTESINOS ROSIQUE MARIA JESUS ****1566P 11,95

8 PÉREZ PEÑALVER, NOELIA ****4836S 10,80

9 SÁNCHEZ PREVAL ADRIANA ****6376T 10,35

10 SÁNCHEZ ROCHA, DAVID ****9148S 9,80

11 MORÁIS CRUZ, PEDRO ****2547G 9,00



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364321031676315 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

12 FORTES MADRID, CLAUDIA ****6065Y 7,00

13 HERNÁNDEZ IMEDIO, VICTOR ****6535W 4,00

14 LAGUNA ALEGRÍA, PABLO ****6750A 3,10

15 NAVARRO MEDINA, ALEJANDRO ****7483K 2,80

16 GONZÁLEZ GARRE, ANTONIO ****3781N 1,00

Considerando que por con fecha 24 de junio de 2024, por Resolución de Alcaldía 
número 2024000700 se aprobó la reapertura de la bolsa de socorristas Acuáticos.

Considerando que con fecha 03 de julio 2024 se publicó la relación provisional  para 
formar parte de la bolsa de empleo, para la contratación temporal laboral o el nombramiento 
en interinidad de socorristas acuáticos.

Considerando que el Tribunal de Selección se reunió el día, 4 de julio de 2024, al 
objeto de evaluar los méritos ordenados y revisar la documentación aportada, según lo 
establecido en el punto cuarto de las bases reguladoras para la creación de una bolsa de 
empleo para la contratación temporal de socorristas Acuáticos. 

De conformidad con el Anuncio del la Comisión Calificadora de fecha 04 de Julio de 
2024, publicado en el Tablón de Anuncios y en la Web municipal, donde se eleva a definitiva  
la siguiente relación para la constitución de la bolsa de socorristas:

MUIÑOS ZABALA BORJA ***108B 8,70

HERNÁNDEZ TORRES JAVIER ***357J 8,20

PARDO SOTO ADRIÁN ***738V 8,00

CATALÁN PÉREZ MOISÉS ***084P 7,60

CARLES CARPENA ADRIÁN ***717Z 7,05

MOYA TÁRRAGA JOAQUÍN ***863G 5,40

ALBALADEJO MARTÍNEZ MIGUEL ***774H 5,00

ALBALADEJO MARTÍNEZ PEDRO ***775L 5,00

ESCUDERO ZAPATA ADRIÁN ***900C 4,80

PALAO PALENCIA NUBE ***474V 4,20

MIRA SAURA GUILLERMO ***075Y 4,00

MORALES ZITKAUSKAITE DANIEL ***383Y 2,15

PASQUAL DEL RIQUELME CROCICCHIA ***628T 1,00



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364321031676315 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

LORENZO

Y en  base a todo lo anteriormente expuesto:
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
 Aprobar la relación definitiva  de personas candidatas para la formación de la bolsa de 
empleo para la selección de Socorristas Acuáticos. 

PRIMERA SELECCIÓN:

orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNT

OS
1 MAYA LÓPEZ, ALEJANDRO DAVID ****4333T 33,05

2 ALVAREZ CUENCA, ESTEBAN ****1813T 18,85

3 PÉREZ CAMACHO, JAIME ****5397L 18,10

4 SÁEZ PEÑALVER, GABRIEL ****8004P 15,50

5 PÉREZ CAMACHO, ELENA ****5396H 12,90

6 VELÁZQUEZ LÓPEZ, MARINA ****5779V 12,45

7 MONTESINOS ROSIQUE MARIA JESUS ****1566P 11,95

8 PÉREZ PEÑALVER, NOELIA ****4836S 10,80

9 SÁNCHEZ PREVAL ADRIANA ****6376T 10,35

10 SÁNCHEZ ROCHA, DAVID ****9148S 9,80

11 MORÁIS CRUZ, PEDRO ****2547G 9,00

12 FORTES MADRID, CLAUDIA ****6065Y 7,00

13 HERNÁNDEZ IMEDIO, VICTOR ****6535W 4,00

14 LAGUNA ALEGRÍA, PABLO ****6750A 3,10

15 NAVARRO MEDINA, ALEJANDRO ****7483K 2,80

16 GONZÁLEZ GARRE, ANTONIO ****3781N 1,00



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364321031676315 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

SEGUNDA SELECCIÓN (REAPERTURA)

17 MUIÑOS ZABALA BORJA ***108B 8,70

18 HERNÁNDEZ TORRES JAVIER ***357J 8,20

19 PARDO SOTO ADRIÁN ***738V 8,00

20 CATALÁN PÉREZ MOISÉS ***084P 7,60

21 CARLES CARPENA ADRIÁN ***717Z 7,05

22 MOYA TÁRRAGA JOAQUÍN ***863G 5,40

23 ALBALADEJO MARTÍNEZ MIGUEL ***774H 5,00

24 ALBALADEJO MARTÍNEZ PEDRO ***775L 5,00

25 ESCUDERO ZAPATA ADRIÁN ***900C 4,80

26 PALAO PALENCIA NUBE ***474V 4,20

27 MIRA SAURA GUILLERMO ***075Y 4,00

28 MORALES ZITKAUSKAITE DANIEL ***383Y 2,15

29 PASQUAL DEL RIQUELME 
CROCICCHIA LORENZO ***628T 1,00

 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  


		2024-07-04T13:12:21+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-07-04T13:12:15+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-07-04T12:01:23+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




